
Výroční
zpráva
2024



Obsah
O nás 2

Justýna má občanku! 3

Naše úspěchy v roce 2024 8

Pomoc obětem (přímá péče) 10

Sociální a psychologické poradenství 13

Právní poradenství 15

Monitoring a výzkum 17

Publikační činnost 17

Vzdělávání 18

Poděkování 19

Kontakty 20

Přehled hospodaření 21



O nás
In IUSTITIA, o.p.s. se jako jediná organizace v České republice komplexně
zabývá tématem předsudečného násilí.
Pomáháme lidem, kteří se setkali s předsudečným násilím, závažnými
trestnými činy nebo válečnými zločiny prosadit jejich práva a zvládnout
obtížnou sociální situaci. Obětem trestných činů, jejich blízkým a svědkům
poskytujeme sociální služby, terapii a prostřednictvím spolupracujících
advokátních kanceláří též specializované právní služby.

Skrze pomoc jednotlivcům zlepšujeme postavení obětí trestné činnosti.
Systematicky zviditelňujeme potřeby obětí a navrhujeme systémové změny.

Zaměřujeme se na vzdělávání odborné i laické veřejnosti. Vedeme školení
a vydáváme odborné publikace, které slouží jako podklad pro další
vzdělávání v tématu předsudečného násilí.

Realizujeme monitoring předsudečného násilí a analyzujeme stav tohoto
násilí na území České republiky. Díky tomu se nám daří zviditelňovat téma
předsudečného násilí doma i v zahraničí a podílet se na systémových
změnách ve prospěch obětí předsudečných trestných činů
a zvlášť zranitelných obětí.

Co je to předsudečné násilí?
Předsudečné násilí je násilí motivované předsudky pachatele vůči napadenému.
Útočník si vybírá poškozeného kvůli jeho určité nezměnitelné charakteristice –
barvě pleti, národnosti, etnicitě, víře, zdravotnímu stavu, sexuální orientaci
či identitě, politickému názoru, příslušnosti k sociální skupině či subkultuře
nebo z jiného podobného důvodu.

Předsudečné násilí se může projevit v těchto formách:

Nadávky
Psychické násilí
Sexuální útok
Kyberšikana

Věnujeme se též výzkumné činnosti v oblasti předsudečného násilí, jejíž
výstupy publikujeme ve výzkumných zprávách, odborných časopisech
nebo knihách. Naše poznatky bývají pravidelně využívány:

Ve výboru pro práva LGBTI+ lidí

V Pracovní skupině pro efektivní trestní justici

ODIHR (Office for Democratic Institutions and Human Rights)

V High Level Group on Hate Crime (pracovní skupině Evropské komise)

6
Právní tým

7 1

6 2 5
Sociální tým Terapie

Peer pracovníci a
pracovnice

Analytický tým Provozní tým
a PR

Fyzické násilí
Teroristické útoky
Obtěžování, zastrašování

        a nátlak

Náš tým

2



Justýna
má
občanku!
V roce 2024 jsme oslavili 15 let existence organizace 
In IUSTITIA a je na místě bilancovat. Od dobrovolnického
programu jsme vytvořili organizaci s 25 kolegy 
a kolegyněmi, kteří se podílí na komplexním řešení
tématu předsudečného násilí –       od sociálně-právní 
a terapeutické pomoci konkrétním obětem 
přes monitoring a výzkum předsudečného násilí,
vzdělávání odborníků a odbornic až po advokační
činnost. Podílíme se na zásadních změnách ve prospěch
lidí ohrožených předsudečným násilím.

3



2012

Zakládáme organizaci 
In IUSTITIA v reakci na násilné

pochody krajní pravice vůči
Romům.

První mezinárodní konference 
a vůbec první výzkum mapující

stav předsudečného násilí v ČR.
Vzniká publikace Zapomenuté

oběti.

Podílíme se na tvorbě zákona 
o obětech trestných činů 

a budujeme v ČR dosud jediný
online reportovací systém pro

oběti předsudečného násilí.
Píšeme publikaci pro novináře 

a novinářky, jak informovat 
o předsudečném násilí citlivě. 

Cílíme na základní a střední
školy a publikujeme poklady
pro vyučující Já a oni jsme my.
Realizujeme analýzu rozsudků

sexualizovaného násilí
upozorňující na nerovný přístup

ke spravedlnosti obětí
sexualizovaného násilí 

z prostředí menšin. 2009

2010

2011

4

https://in-ius.cz/wp-content/uploads/2021/04/in-iustitia-publikace-media.pdf
https://in-ius.cz/wp-content/uploads/2021/04/sexualninasili-kniha-web.pdf


2016

Registrujeme službu odborného
sociálního poradenství 

a akreditujeme službu právních
informací. Naše služby 

se stávají komplexní 
a standardizované. Získáváme
cenu Nadace Erste za přínos

sociální integraci.

Otevíráme pobočku v Brně 
a vytváříme první pojízdnou

sociálně-právní poradnu v ČR
pro ženy ohrožené násilím.

Získáváme cenu SozialMarie 
za přínos sociálním inovacím.
Ředitelka organizace získává

cenu Alice G. Masarykové 
za boj s předsudečným násilím. 

Jako lídr realizujeme první
evropský projekt zaměřený 

na pomoc obětem
předsudečného násilí 

ve Visegrádském regionu.
Vydáváme doporučující

publikaci pro oběti trestných
činů. Zaměřujeme se 

na prevenci popírání romského
holocaustu.

Spoluzakládáme Asociaci
organizací poskytujících pomoc

obětem –       Victima. V kampani
HateFree Culture realizujeme

masivní vzdělávací projekt 
pro Policii ČR. Školíme více 
než 300 policistů o tom, jak

rozpoznat předsudečné násilí 
a jak jednat s jeho oběťmi.

Vedoucí sociální práce získává
cenu Časovaná bota.2013

2014

2015

5



2020

Zapojujeme se 
do mezinárodního výzkumného

projektu Lifecycle of a Hate
Crime mapující stav právní 

a faktické ochrany 
před předsudečným násilím.

Formulujeme legislativní
doporučení a vzdělávací

materiál pro soudce a státní
zástupce. 

Evropská komise nás zařazuje
mezi pravidelná monitorovací
místa předsudečného násilí 
v online prostoru. Zvedáme

téma odpovědnosti sociálních
sítí za bezpečí lidí ohrožených

předsudečným násilím.

Pro cizince a cizinky přicházející
do ČR vytváříme sérii

podrobných informačních
materiálů provázejících je

trestním řízením. 
Otvíráme nové téma

předsudečného násilí na lidech
se zdravotním postižením.

Realizujeme tři viktimologické
výzkumy, kampaň Chyba 
v zákoně a připravujeme

komplexní legislativní návrh.
2017

2018

2019

6



2024

Zviditelňujeme nedostatek
právní ochrany 

před předsudečným násilím 
z důvodu sexuální orientace 

a identity. Připravujeme
vzdělávací materiály pro Policii

ČR.

Reagujeme na příchod
ukrajinských válečných

uprchlíků a nárůst
předsudečného násilí vůči nim.      

Poskytujeme naše služby 
v Ukrajinštině. Tvoříme web
bezpecnovcr.cz a vydáváme
tematické zprávy týkající se
protiukrajinské nevraživosti.

Během útoku na Filozofickou
fakultu UK poskytujeme v první

linii non-stop telefonickou
krizovou pomoc a odlehčujeme

běžné linky krizové pomoci,
získáváme za to poděkování

prezidenta republiky. Zapojujeme se do tvorby
doporučení pro boj 

s předsudečným násilím vládní
zmocněnkyně pro lidská práva.
Usilujeme o systémovou změnu
novelizací trestního zákoníku.2021

2022

2023

7

http://bezpecnovcr.cz/


Naše úspěchy v roce
2024

Celkem jsme poskytli sociálně-právní
a terapeutickou podporu 400 lidem v
rozsahu 5 127 hodin napříč ČR.

Práce 
s klientelou

Terénní prací jsme působili mezi lidmi
ohroženými homofobním 
a transfobním násilím, násilím 
z důvodu ukrajinské národnosti 
a násilím na lidech bez přístřeší.

Ohrožené komunity

Pokračovali jsme v prosazování
systémové změny novelizace trestního
zákoníku o narovnání ochrany lidí
ohrožených přesudečnými trestnými činy. 
V květnu 2025 ji schválila Poslanecká
sněmovna.

Advokační 
práce

8



Naše úspěchy v roce
2024

V pracovní skupině vládní
zmocněnkyně pro lidská práva jsme
pracovali na doporučeních
 k systémovým změnám ve prospěch
problematiky předsudečného násilí. 

Systémové změny

Stáli jsem u zrodu Výboru
pro práva obětí Rady vlády 
pro lidská práva. Prosadili jsme vznik
expertního panelu na Ministerstvu
spravedlnosti.

Systémové změny

Pomohli jsme našim klientům vyhrát
2 ústavní stížnosti a definovali jsme
parametry zvláštní zranitelnosti obětí
homofobního násilí. 

Úspěchy u soudu

9



Pomoc obětem
(přímá péče)
Provozujeme poradnu Justýna, kde poskytujeme odborné sociální poradenství,
psychologické poradenství, právní informace a v některých případech právní
zastoupení.

Obětem předsudečného násilí poskytujeme pomoc po celé ČR.

V Praze poskytujeme služby též obětem těžkého ublížení na zdraví, pozůstalým
po obětech vraždy a ženám v obtížné situaci, které jsou ohrožené násilím.

V Jihomoravském kraji nabízíme pomoc také všem zvlášť zranitelným obětem.

Od roku 2023 nabízíme též služby obětem válečných zločinů.

Zpřístupnit obětem trestných činů spravedlnost.
Napomáhat tomu, aby se jejich kvalita života co nejvíce přiblížila situaci před
tím, než na nich byl spáchán trestný čin.
Ochránit klienty před sekundární viktimizací tím, že je budeme doprovázet ve
všech úkonech trestního řízení.
Poskytovat komplexní a dlouhodobou podporu.

Naším cílem je:

Jak vypadá přímá péče?

10

Snažíme se předcházet možnému sociálnímu vyloučení a sekundární
viktimizaci obětí trestných činů. Pracujeme s nimi na obnovení pocitu
bezpečí a životní spokojenosti. Podporu poskytujeme na území celé
ČR. Z poboček v Praze a v Brně za klienty a klientkami v případě potřeby
dojíždíme do míst jejich bydliště. Doprovázíme je na úřady, k lékařům,
na policii nebo k soudu.

Odborné sociální poradenství

Klientům a klientkám poskytujeme právní informace dle zákona
o obětech trestných činů. Součástí této služby je i možnost
doprovodu důvěrníka na policii či k soudu.

Poskytování právních informací

Zmocněnci a zmocněnkyně či spolupracující advokátky zastupují
klienty a klientky v trestních řízeních. Cílem je zmenšit negativní
dopad trestné činnosti a umožnit optimální zpracování prožitého násilí
do životní zkušenosti napadeného.

Zastupování v trestním řízení

Klientům a klientkám poskytujeme psychologické poradenství
a terapie, které jim pomáhají vyrovnat se s dopady útoku.

Psychologické poradenství



Dospělí nad 19 let (včetně)
94.8%

Děti do 18 let (včetně)
5.2%

Struktura klientely podle věku a podle pohlavíPomoc obětem
(přímá péče)
V roce 2024 jsme zaznamenali 350 incidentů, tedy
případů, se kterými se na nás někdo obrátil nebo které
jsme zaznamenali v rámci monitoringu předsudečného
násilí. V rámci odborného sociálního poradenství a
právních informací jsme spolupracovali se 400 lidmi. 
V jejich prospěch jsme uskutečnili celkem 9 458 úkonů
v celkové délce trvání 5 127 hodin. 

Mezi našimi klienty byly oběti předsudečného násilí 
z celé České republiky, lidé zasažení střelbou 
na Filozofické fakultě UK v prosinci předešlého roku,
pozůstalí po obětech vražd a oběti zvlášť závažných
trestných činů (Praha) i další zvlášť zranitelné oběti
(Brno a Jihomoravský kraj).

Muži Ženy

Jiné Neuvedeno

Muži
52.9%

Ženy
42.6%

Neuvedeno
2.6%

11



0 10 20 30 40 50

Národnost a etnicita

Barva pleti

Sexuální orientace či genderová identita

Zdravotní postižení

Bezdomovectví

Politické přesvědčení

Náboženství

V některých případech byla pohnutka smíšená.
Současně procenta nereprezentují to, jak často jsou
lidé pro danou charakteristiku napadáni, jako spíš to,
jak často se hlásí o naše služby (zejm. případ
napadených pro sexuální orientaci nebo genderovou
identitu).

I v roce 2024 jsme pokračovali v terénním oslovování
jednotlivců a komunit ohrožených předsudečným
násilím a síťováním organizací a spolků, které tyto
komunity sdružují či v jejich prospěch pracují. Dělo se
to za pomoci 7 peer pracovníků a pracovnic, díky
kterým jsme se mohli zaměřit na oslovování Ukrajinců
a Ukrajinek (včetně ukrajinských dětí na českých
školách), LGBT+ lidí, lidí z Blízkého východu nebo
třeba osob bez přístřeší.

Celkem jsme oslovili 1 100 osob, z toho jsme měli 721
kontaktů s LGBT+ lidmi, 48 kontaktů u lidí z
blízkovýchodních komunit, oslovili jsme 186 osob bez
přístřeší a také 145 osob z Ukrajiny (z toho 69
kontaktů bylo v rámci školního terénu).

Struktura klientely podle pohnutek,
z nichž byli napadeni (%):

12



Sociální
a psychologické
poradenství

Úkolem sociálního a psychologického týmu je dopomoci obětem
vystoupit z role oběti a stát se přeživším – osobou, která se
vyrovnala se všemi dopady napadení a která může pokračovat ve
svém běžném životě, aniž by ji důsledky útoku nebo vzpomínka na něj
negativně ovlivňovaly v každodenním fungování. Není to jednoduchá
ani krátká cesta. Spolu s klienty mapujeme, co všechno jim útok
ovlivnil, objevujeme jejich vnitřní zdroje, které jim pomohou situaci
překonat, a podporujeme je v těch oblastech, kde se jim vnitřních
zdrojů nedostává. 

S klienty tak pracujeme na zakázkách týkajících se psychického
zdraví, sociálního fungování v rodině, ale i širším okolí,
bezpečnostního plánování, financí, vzdělávání, práce, bydlení nebo
třeba medializace. Spolu s právním týmem tvoříme komplexní celek,
který se stará o to, aby napadeným lidem bylo navráceno to, co jim
útok vzal nebo poničil – spravedlnost, důstojnost, fyzické i psychické
zdraví, majetkové zabezpečení i pocit bezpečí.

Kromě samotného sociálního poradenství se naše sociální pracovnice
a pracovníci věnují vyhledávání a oslovování osob a skupin
ohrožených problematikou předsudečného násilí, prvokontaktu se
zájemci o službu, krizovou intervencí a case managementem v
průběhu celé spolupráce.

Dušan Vaněk
vedoucí sociální pracovník

13



Lidem, kteří si zavolají na naši poradenskou linku, napíší na
poradenský mail nebo se s námi spojí prostřednictvím webového
formuláře, garantujeme poskytnutí služeb nejen v českém a
anglickém jazyce, ale i v ukrajinském a ruském jazyce. V případě, že
naši klienti potřebují nebo preferují komunikaci v jiném jazyce,
zajišťujeme tlumočení, abychom co nejvíce přiblížili službu
každému, kdo ji chce využít.

V roce 2024 jsme poskytli jednorázové poradenství 245 lidem, se
155 klienty jsme pak spolupracovali dlouhodobě na vícero
zakázkách. Sociální pracovníci a pracovnice těmto lidem poskytli
dohromady více než 5 000 hodin podpory. Na více než 300 hodin
pak byla naše konzultační místnost vyhrazena pro terapeutická
sezení, která poskytovala klientům naše interní psycholožka. 

Další stovky hodin terapie jsme našemu klientstvu zprostředkovali
a zaplatili u externích spolupracovníků – pro každého člověka, který
se na nás obrátí, hledáme přesně takovou terapii, jakou si přeje a
potřebuje. Zejména s ohledem na jazyk, pohlaví i terapeutický směr,
který slibuje nejlepší výsledky v každém konkrétním tématu.

14



Právní
poradenství

Petra Naskosová
vedoucí právního týmu a spolupracující advokátka In IUSTITIA

Právní tým má za sebou rok, ve kterém se střídaly úspěchy i zklamání.
Zastupovali jsme 117 obětí předsudečného násilí. Poskytli jsme 1
328 jednorázových právních poradenství. Co se nám podařilo?

Doprovázeli jsme klienty/ky v průběhu celého trestního řízení,
napomohli jsme k tomu, aby klientům/kám byla přiznána
nemajetková újma jak v částkách symbolických, tak ve statisícových
částkách, které plně odpovídaly útrapám způsobenými pachateli.
Některé naše případy se dostaly k Ústavnímu soudu, kdy pozitivní
nálezy mění chápání postavení poškozených v České republice. Jeden
z našich případů byl přijat Evropským soudem pro lidská práva
(ESLP), kdy v současné době probíhá řízení o stížnosti. Další případ
našeho klienta na posouzení ESLP stále čeká.

Co se nám nepodařilo? Některé z případů neskončily tak, jak jsme si
mysleli, že by mohli dopadnout. Naše zklamání z výsledku
jednotlivých řízení není důležité. Důležité je to, jak výsledek vnímali
naši klienti. I díky skvělé práci našeho sociální týmu se s dopady
„neúspěchu“ v soudním řízení klienti/ky dokázali vyrovnat a v
některých případech výsledek přijmout.

15



I v případech, které se z různých důvodů nikdy nedostaly k tomu,
aby je soud projednal, jsme zde byli pro naše klienty. Vyslechli jsme
je, nezpochybňovali jsme utrpení, které jim po konkrétním incidentu
nastalo, hledali jsme jiné řešení, než je to právní.

15 let jsme tu pro klientky a klienty, kteří byli napadeni z důvodů
předsudků pachatelů. Právní program postupně rostl a mohutněl,
vyzkoušeli jsme nové přístupy, ponořili se do práva civilního,
správního. 

Nálezy Ústavního soudu dochází ke změně nazírání práv obětí.
Rozšířili jsme naše služby i pro oběti válečných zločinů a zločinů
proti lidskosti, přeživší a pozůstalé vražd a úmyslné těžké újmy na
zdraví. Stále zlepšujeme právní program tak, abychom mohli za
naše klienty/ky co nejlépe bojovat.

Spolupracovali jsme s advokátními kancelářemi Kláry Kalibové,
Petry Naskosové, Barbory Davidové, Petra Šťastného a dalšími. 

16



Monitoring
a výzkum

Václav Walach
vedoucí analytického týmu

17

V roce 2024 jsme se dál věnovali pravidelnému monitoringu
předsudečného násilí v ČR. V únoru jsme vydali shrnující
specializovanou zprávu o předsudečném násilím vůči Ukrajincům
a Ukrajinkám. 

V rámci pracovní skupiny Policejního prezidia jsme usilovali o
optimalizaci statistik týkajících se obětí trestných činů.
Upozorňovali jsme na zcela nedostatečný sběr dat, který
neumožňuje dobře nastavit veřejné politiky. 

Publikační 
činnost

V roce 2024 došlo k dotisku již stávajících informační materiálů,
které máme k dispozici pro různé cílové skupin i v několika
jazykových mutacích. Dotisk se týkal letáků věnujících se
předsudečnému násilí vůči osobám na základě jejich národnosti
nebo barvy pleti, příslušnosti k romské menšině, letáky cílící na
osoby vyznávající islám nebo osoby s ukrajinskou národností.

Několikatisícový dotisk se týkal materiálů zaměřujících se na
předání informací o předsudečném násilí vůči osobám z LGBT+
komunity. Celkem jsme dotiskli 35 tisíc kusů letáků a brožur
určených pro naše cílové skupiny.

https://in-ius.cz/wp-content/uploads/2025/02/Monitorovaci-zprava-UA-a-RU_2025_FINAL.pdf
https://in-ius.cz/wp-content/uploads/2025/02/Monitorovaci-zprava-UA-a-RU_2025_FINAL.pdf
https://in-ius.cz/wp-content/uploads/2025/02/Monitorovaci-zprava-UA-a-RU_2025_FINAL.pdf


Vzdělávání
18

Své zkušenosti a poznatky z práce s oběťmi trestných činů a
také s tématem předsudečného násilí předáváme dalším
odbornicím a odborníkům ze sociální oblasti, z policejní sféry
nebo vyučujícím. S workshopy a kurzy vzděláváme i klienty a
klientky z cílových skupin osob ohrožených předsudečným
násilím. V roce 2024 jsme proškolili i zaměstnance společnosti
jako je ČEZ nebo Deutsche Börse.

V průběhu celého roku proběhlo celkem 20 školení a workshopů
na témata jako jsou předsudečné násilí na lidech s postižením,
hate speech, oznamovací povinnost ve vztahu k trestnímu
zákoníku a další. Proškolili jsme policejní interventky a interventy,
sociální pracovnice a pracovníky nebo návštěvnice a návštěvníky
Prague Pride.

Naše organizace nabízí školení akreditovaná Ministerstvem práce
a sociálních věcí, která jsou určena pro sociální pracovnice a
pracovníky. 

Zákon o obětech trestných činů a další možnosti pomoci obětem násilí
Hate speech v online prostoru, Úvod do problematiky předsudečného násilí
Základy trestního řízení pro sociální pracovníky*ce
Bezpečnostní a mediální plánování pro oběti trestných činů

V roce 2024 měly akreditaci tyto kurzy:



Poděkování

Rok 2024 byl plný výzev – o to víc si vážíme všech, kteří stáli po
našem boku. Upřímně děkujeme celému týmu In IUSTITIA,
spolupracujícím advokátním kancelářím, našim přátelům,
individuálním i firemním dárcům a dárkyním. Právě díky vám jsme
mohli pomáhat lidem, kteří naši pomoc potřebovali nejvíce.

Vaše podpora nám umožnila nejen přímou pomoc klientům a
klientkám, ale také rozvoj expertní sítě, školení odborné
veřejnosti a hlubší analýzu předsudečného násilí v České
republice. Za finanční podporu děkujeme Ministerstvu práce a
sociálních věcí, Ministerstvu spravedlnosti, Magistrátu hlavního
města Prahy, Magistrátu města Brna, Jihomoravskému kraji,
Nadaci OSF a Nadaci Via.

Zvláštní poděkování si zaslouží i individuální dárci a dárkyně, kteří
nám v průběhu roku věnovali štědré příspěvky, stejně jako naši
dobrovolníci a dobrovolnice za jejich čas, nasazení a energii. Díky
vánoční kampani realizované s podporou T-Mobile se nám
podařilo zajistit pro služby obětem předsudečného násilí rovný 1
000 000 korun. 

19

Velké díky patří našim firemním partnerům – společnosti T-
Mobile za dlouhodobou podporu našich aktivit, Jobs.cz za
bezplatné služby, Nadaci ČEZ a agentuře ArtAgent za
zprostředkování pro bono spolupráce s herci pro naši kampaň
Chyba v zákoně.

Děkujeme za systémovou podporu a hlas, který obětem
předsudečného násilí dává vládní zmocněnkyně pro lidská práva
Klára Šimáčková Laurenčíková a vládní zmocněnkyně pro
záležitosti romské komunity Lucie Fuková. 

Děkujeme, že nám věříte. Těšíme se na další společné kroky i v
následujících letech.



Kontakty
Sídlo:
In IUSTITIA, o.p.s., Eliášova 467/28, 160 00 Praha 6

IČ:
26569655

Číslo účtu:
440 660 440/2010

Datová schránka:
rzc5k7e

Web:
www.in-ius.cz

E-mail:
in-ius@in-ius.cz

Kontakt pro média:
+420 728 218 227

Kontakt pro dárce a dárkyně:
+420 773 177 844

Poradna Praha Poradna Brno

Eliášova 28
160 00 Praha 6

+420 773 177 636

Malinovského náměstí 4
602 00 Brno

+420 773 177 104

20



Přehled hospodaření

Součástí zprávy je účetní závěrka a zpráva auditora.
Pracovněprávní vztahy se řídí platným právem a interními
předpisy organizace.
In IUSTITIA nemá organizační složku v zahraničí.

Dodržujeme zásady udržitelného rozvoje.

Dopady činnosti In IUSTITIA nemají negativní vliv
na životní prostředí.

Informace vyžadované zákonem

Dárce Název projektu Částka v Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí Poradna Justýna 13 341 300,00

Ministerstvo spravedlnosti ČR Poradna Justýna 1 189 496,00St
át

ní
ro

zp
oč

et

Celkem státní rozpočet                                                  14 530 796,00

Nadace OSF Praha
Právem proti
předsudkům

 441 949,26

Celkem Fondy EHP a Norska                                         441 949,26

Hlavní město Praha

Poradna Justýna 192 000,00

Poradna Justýna: služby na pomoc
obětem trestných činů v HMP

1 242 000,00

 Bezpečně v novém domově v
Praze 2023

120 000,00

 Pomoc Ukrajincům na útěku -
podpora přeživším trestné činnosti

347 606,15

Magistrát Brno Poradna Justýna Brno 2023 150 000,00

K
ra

js
ké

 a
 o

be
cn

í r
oz

po
čt

y

Celkem samospráva                                                         2 051 606,15

 Nadace ČEZ - FF Rise Up  200 000,00

 Nadace Via
 Podpora osob ohrožených

předsudečným násilím
 196 877,96

na
da

ce
 a

 E
U

Celkem nadace a EU                                                            396 877,96

Vlastní činnost 190 676,89

Dary, Sbírka 474 289,00

Ostatní příjmy  472 288,11

O
st

at
ní

 p
říj

m
y

Celkem ostatní příjmy                                                        1 137 254,00

VÝNOSY CELKEM                                                            18 558 483,37

Příjmy a výnosy

21



Přehled hospodaření
Informace vyžadované zákonem
Náklady

Kancelářské potřeby 115 402,09

Pohonné hmoty 70 222,70

Vybavení kanceláře 66 284,76

Drobný majetek 256 337,11

Ostatní materiál 12 400,80

Spotřeba energie 162 547,24

Náklady Částka v Kč

Mzdy 8 125 721,00

Zákonné sociální a zdravotní pojištění  2 586 545,00

Zákonné sociální náklady 45 985,00

Mzdové náklady celkem                                                      10 758 251,00

Spotřeba celkem                                                                             683 194,70

Právní služby 3 977 687,50

Grafika 63 560,00

Tisky 84 859,31

Tlumočení a překlady 63 445,63

Spoje (telefony, internet, poštovné) 118 943,76

Servis aut a odpisy aut 135 462,20

Školení, kurzy, supervize 172 020,00

Účetnictví, audit, ekonomické
finanční služby, produkční práce

889 670,00

Ostatní služby 593 771,72

Nájmy a pronájmy a služby s tím spojené 583 074,08

Služby celkem                                                                             6 960 364,28

Odpisy, daně, finanční a ostatní provozní
náklady

156 246,93

Ostatní náklady celkem                                                           156 246,93

NÁKLADY CELKEM                                                              18 558 056,91

Cestovné 60 705,58

Služby IT 217 164,50

22


















